
Uchwała Nr XXXIV/278/10 
Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 30 sierpnia 2010r. 
 

 
w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy 
Radomyśl nad Sanem. 
 
 
                         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy          
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity  Dz.U. z 2001 roku          
Nr 142 poz. 1591   z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 1, ust. 5 i ust. 10 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu  ścieków  (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006r  Nr 123  poz. 858 )  
 

Rada Gminy   Radomyśl nad Sanem  
uchwala co następuje: 

 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Radomyśl nad 
Sanem, przedłożoną przez Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej, określoną                    
w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem. 
 

§ 3 
             
Uchwała wchodzi  w życie z dniem 05.11.2010 r.  i obowiązuje do 04.11.2011 r. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy  

Edward Wermiński 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Zakład  Gospodarki Komunalnej 
                                            w Radomyślu nad Sanem 
 
 
 
 

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ 
GMINY RADOMYŚL  NAD SANEM 

 
 
 
 
zatwierdzona uchwałą Rady Gminy w Radomyślu nad Sanem Nr XXXIV/278/10  z dnia    
30 sierpnia 2010 r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
         Radomyśl nad Sanem  30 sierpnia 2010 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Informacje ogólne    
 
     Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie 
w   wodę, oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na terenie gminy 
Radomyśl n/Sanem na okres 12 miesięcy  od dnia 2010-11-05 
do dnia  2011-11-04 
 
     Podstawa prawna opracowania taryfy: 
 

- ustawa z dnia 07.06.2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym    
      odprowadzaniu  ścieków / Dz.U. Nr.123,z 2006r  poz.  858, zwana  

                      dalej Ustawą , 
- rozporządzenie Ministra Budownictwa  z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie         

określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków  / Dz.U. 
nr 127, poz. 886 , zwane dalej Rozporządzeniem. 

 
               Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie  
               dostawy wody przez Zakład, z wyłączeniem odbiorców i dostawców hurtowych. 
 

2. Rodzaj prowadzonej działalności 
              
              Zakład prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  na  
               podstawie Uchwały Rady Gminy Nr XIX/165/00  z dnia 22 grudnia 2000r. 
              Zgodnie z  w/w Uchwałą  przedmiotem działalności Zakładu w tym zakresie, 
              jest ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody usługobiorcom , za pomocą  
              urządzeń wodociągowych, po zawarciu stosownej umowy. 
 

3. Rodzaj i struktura taryfy.   
 

              Taryfowa grupa odbiorców obejmuje odbiorców wyodrębnionych na  podstawie 
             charakterystyki zużycia wody, warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę, a także 
             na podstawie sposobu rozliczeń. 

             Wszyscy odbiorcy wody  / wszystkie nieruchomości /  zostali zaopatrzeni u    
        urządzenia pomiarowe / wodomierze/. Podstawą rozliczenia ilości zużytej przez  
       odbiorcę są  wskazania wodomierza. Odczyty wodomierzy są dokonywane przez  
       upoważnione osoby. 
       Na podstawie odczytu odbiorcy otrzymują faktury vat. 
       Szczegółowe zasady rozliczeń i korzystania z urządzeń wodnych zostały określone 
       w indywidualnych umowach zawartych przez Zakład z poszczególnymi odbiorcami. 
       Wszystkie nowobudowane nieruchomości są  wyposażane w urządzenia pomiarowe. 
       Nie zachodzi wiec potrzeba określania innych zasad rozliczania niż na podstawie 
       wskazań urządzeń pomiarowych.     

               
              Jak wynika z powyższego nie zachodzi potrzeba   określania  w taryfie innych zasad      
              rozliczania  z odbiorcami, jak np. rozliczeń ryczałtowych . Nie występują również  
              odbiorcy posiadający kilka punktów pomiaru zużycia wody w lokalu. 
              
             W taryfie wprowadzono również stałą, miesięczną  opłatę abonamentową w 

wysokości 1,50 zł od każdego odbiorcy. Wpływy z tego tytułu zostaną przeznaczone 



na  wymianę  zużytych i uszkodzonych / nie z winy odbiorcy/ urządzeń 
pomiarowych oraz ich okresową legalizację. 

               
                Zakład nie prowadzi gospodarki ściekowej , taryfa nie uwzględnia opłat za      
                odprowadzenie ścieków. 
              

4. Taryfowe grupy odbiorców usług 
 

              Dokonano podziału odbiorców na następujące dwie grupy  taryfowe: 
 
                                                                           

L.p.  
       Taryfowa grupa  
       odbiorców usług /wody/.  

 
   Charakterystyka taryfowej  
   grupy odbiorców usług . 

 
  1. 

 
 Gospodarstwa domowe w 
budynkach mieszkalnych jedno i 
wielorodzinnych, instytucje  
użyteczności publicznej , 
placówki handlowe i zakłady 
przemysłu spożywczego. 
 
                Gr. I 

 
   Właściciele zarządcy oraz 
posiadający inny tytuł prawny do 
nieruchomości, rozliczani za ilość 
dostarczonej wody ustaloną w oparciu 
o wskazania wodomierza głównego, 
lub wodomierzy zainstalowanych 
w lokalach. 
Woda przeznaczona na potrzeby  
produkcji w której woda wchodzi w 
skład albo bezpośredni kontakt z prod. 
żywnościowymi / np. mleczarnie, 
masarnie, piekarnie, zakł. przetw. 
owocowo warzywnego/. 

 
   2.    

 
 Przemysł pozostały i pozostałe 
 usługi . 
 
 
              Gr. II 
 

 
  Odbiorcy pobierający wodę 
przeznaczoną na potrzeby produkcji 
oraz  woda wykorzystywana do celów 
budowlanych. 
Rozliczanie w-g zasad zawartych w 
stosownych umowach z odbiorcami.  

                   
           Użyte w tabeli określenia oznaczają: 
           1/  wodomierz główny – przyrząd pomiarowy mierzący ilość pobranej wody,    
                znajdujący się na każdym przyłączu wodociągowym, 
            2/ wodomierz zainstalowany w lokalu- przyrząd pomiarowy zainstalowany 
                w każdym lokalu nieruchomości wielolokalowej, w sposób uzgodniony z zakładem. 
  
 
 
 
 
 



 
5. Rodzaje i wysokość cen. 
 

             W rozliczeniach z odbiorcami wody  obowiązują  ceny / tabela/: 
             

Lp. Taryfowa 
grupa 
odbiorców 

 
Wyszczególnienie 

  Cena  Jednostka 
 miary netto    z VAT 

 0        1              2                     3     4            5 

    
1.     

 
     Gr.I 
 

 
   cena za dost. 
wodę 

 
3,40 

 
 3,64 
 

 
  zł/ m3 

 
 2.    

 
      Gr.II 

   
   cena za dost. 
wodę 

 
3,40 

 
 3,64 

 
  zł/m3 

                 
            W rozliczeniach z odbiorcami stosuje się stałą miesięczną opłatę abonamentową    

w  wysokości  1,50 zł od każdego odbiorcy . 
              

6. Warunki rozliczeń . 
 
 Wszystkie nieruchomości zostały wyposażone w urządzenia pomiarowe. Rozliczenie  
następuje na postawie odczytu zużycia wskazanego przez urządzenie. Podstawą 
rozliczenia jest faktura vat. Częstotliwość i szczegółowe zasady rozliczeń określa 
indywidualna umowa z każdym odbiorcą.       
 
7. Warunki stosowania cen i stawek opłat. 
 
  Szczegółowe warunki, zakres świadczonych usług dla poszczególnych odbiorców, 
oraz standardy jakościowe obsługi odbiorców usług określa indywidualna umowa z 
każdym odbiorcą. 
Dostawca w szczególności zobowiązuje się do dostarczania wody w sposób ciągły, 
zgodnie z warunkami technicznymi przyłączenia, usuwania awarii urządzeń będących 
w jego zakresie. 
Dostawca stosuje wyłącznie ceny  i stawki określone w taryfie. O każdorazowej 
ich zmianie odbiorcy zostaną poinformowani w sposób zwyczajowo przyjęty.  
    

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


